

OR-RM.0012.4.4.2017

**Protokół Nr 2/17
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 lutego 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Kozkański o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Spotkanie z dyrektorami szkół z terenu Gminy Koronowo w związku z planowaną reorganizacją związaną z reformą oświaty.
5. Wizytacja realizowanej inwestycji gminnej przy ul. Paderewskiego w Koronowie pn. Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku gospodarczo-użytkowego ze zmianą sposobu użytkowania na żłobek.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Kozkański poprosił dyrektora Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Panią Ewę Chytła o ustosunkowanie się do pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z 17 stycznia 2017 r. przekazującego Uchwałę Nr XXXII/68/2016 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wskazania, że uchwała nr XXXVII/297/16 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych przedszkolom niepublicznym i innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Gminy Koronowo została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Powyższe pismo stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła – Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pytała dlaczego nie mamy w uchwale pewnych rzeczy zapisanych, które są w ustawie. To chodziło o finansowanie, kiedy przedszkoli niepublicznych nie finansujemy w 100%. Był Pan mecenas Bułka na komisji w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy złożył wyjaśnienia i te wyjaśnienia zostały przyjęte. Później byliśmy w kontakcie z RIO i to wszystko zostało utrzymane w mocy.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański – Pani dyrektor jak to się stało, że otrzymaliśmy tak znacznie mniejszą kwotę na funkcjonowanie oświaty w tym roku, a inną przyjęliśmy w budżecie? Jest to ponad 600 tys. mniej.

Dyrektor MGZE Pani Ewa Chytła – To się wiąże z tym, że siedmiolatki jako siedmiolatki poszły do szkoły, a nie sześciolatki, a sześciolatki zostały w przedszkolu. Zamiast siedem, czy osiem klas były dwie klasy czy niepełne trzy klasy i stąd to wszystko się wzięło. W każdej szkole była mniejsza liczba dzieci i to jest ta mniejsza subwencja. Mówiło się o subwencji przedszkolnej, że otrzymamy ją i ona tylko w części nam pokryła tą różnicę. Gdyby nie było subwencji przedszkolnej, pewnie byśmy dostali i milion mniej. To było zaraz wiadome przy zmianie ustawy i tego wieku szkolnego, że ta subwencja będzie zupełnie inna.

Zatrudnienie nauczycieli zostało, bo dzieci sześciolatki poszły do Szkoły Podstawowej Nr 2, więc ci nauczyciele mieli dalej pracę. My dzięki temu mogliśmy przyjąć więcej czterolatek i trzylatek.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański - Różnica między subwencją szkolną a przedszkolną to około 4 tys. zł na dziecko.

Pani dyrektor Ewa Chytła – Tak.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański – Panie burmistrzu będziemy bardzo mocno musieli przyjrzeć się budżetowi.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Żeby znaleźć te środki, które są potrzebne na ten moment, to są dwie drogi. Albo wycinamy coś z inwestycji, na co nie bardzo chciałbym się zgodzić, ze względu na to, że w takim układzie przesuwamy się z realizacją przynajmniej o pół roku, a to nie gwarantuje nam takich dobrych warunków, jeśli chodzi o rozstrzygnięcie przetargów. Albo na ten moment tniemy dalej budżety oświatowe. Dzisiaj będziemy rozmawiali z dyrektorami, za chwilę jest spotkanie i szukać będziemy rozwiązań. Tak naprawdę, to jest kwestia pół roku, ale kwota znaczna.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański – Tak, tym bardziej, że ona się zderza z sytuacją, w której reforma oświaty wymusi większe koszty przystosowania szkół.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Wczoraj byliśmy z Panem dyrektorem Kłodzińskim na takich warsztatach z Ministerstwem Edukacji. To jest tak różowo, że tylko przyklasnąć. Skończyło się rozmową taką, że to nie jest aż tak różowo. Prawda Panie dyrektorze?

Z-ca dyrektora MGZE Pan Marcin Kłodziński – Tak, na pewno nie będzie lepiej. Taki wniosek się nasuwa, że pieniądze być może będą takie same, a na pewno nie będą większe.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Ale kwestia innego podziału.

Z-ca dyrektora Marcin Kłodziński - Inny podział, ale wszystko wskazuje na to, że to mogą być subwencje mniejsze.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Trzeba dodać, że to czego będzie wymagało ministerstwo podczas kontroli, to trzeba będzie nam zatrudnić jeszcze kilku fachowców, którzy będą wiedzieli jak to przeliczyć. Wzór naliczania to mogę powiedzieć, że to, co jest przygotowywane to nawet w ministerstwie ludzie sami nie wiedzą jak to do końca wyliczyć. To, co nam przedstawili wczoraj, to tylko to, co nam mieli przedstawić.

Z-ca dyrektora Marcin Kłodziński – Tam nic więcej nie powiedzieli, a na pytania trudne nie padła żadna odpowiedź.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Zbierają, prowadzą konsultacje. To nie jest tak, że my w samorządach nie wiemy co robić, ale finansowanie jest daleko w polu.

Z-ca dyrektora Marcin Kłodziński – To, co może nas zaboлеć, to dotacja podręcznikowa, którą otrzymujemy na zakup podręczników i ćwiczeń. Na dzisiaj jeśli my kupimy, to mamy zwrot. Być może będzie tak, że będzie to wrzucone do subwencji. Powiedzieli dosyć jasno, że na pierwszy rok będzie to policzone dobrze, ale co będzie za trzy lata, to nie gwarantują.

Ad. 4.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła – Przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Dlaczego Państwo tego projektu nie macie, ponieważ była zapowiedź, że kuratorium będzie sprawdzało ten projekt, żebyśmy podjęli projekt dobrze skonstruowany.

Przedwczoraj otrzymałam telefon, że mamy przydzielonego wizytatora. Wczoraj otrzymałam od niego telefon, co mam z tego projektu wyciąć, tak że cały czas jeszcze nad tym projektem pracujemy. Za chwilę pokażę Państwu ten projekt uchwały.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Cały czas pracujemy nad tym. Chciałbym też Państwa poinformować, że wczoraj otrzymaliśmy pismo, a to się wiąże z tym, żebyśmy mieli obraz. Jest to anonim datowany Buszkowo 21 styczeń 2017 r. Dotarło to pismo do kuratorium do Pana dyrektora 15 lutego.

Burmistrz Koronowa odczytał treść w/w pisma.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o łącznie klas, to jeśli mamy w jednej klasie, rzucam w III klasie pięciu uczniów, w IV klasie czterech, to co w każdej

mamy prowadzić zajęcia? Jest prawem dopuszczona możliwość łączenia niektórych zajęć, więc one są łączone. Bo my nie mamy na to środków. Dalej mamy kwestie obwodów. Lipinki od wielu lat należą do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2. Podjąłem decyzję, że skoro te dzieci chodzą do tej szkoły od iluś lat, to żeby chodziły do niej dalej. Nie pamiętam tu żadnej interwencji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Byszkowie Pani Wiesława Puchrowicz – Pamiętam jak to wszystko się zaczęło, kiedy Lipinki zostały potraktowane jako ulica. Była wówczas propozycja, aby te dzieci przydzielić do Koronowa. Rodzice byli u Pana burmistrza, załatwili i nigdy już do sprawy nie powracali.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Poprosili o to, by mogli skończyć naukę w Buszkowie, odpowiedziałem, że jest to logiczne. Warunek jest jeden mówiliśmy, że jeżeli nie zwiększy się klasa do takiego rozmiaru, żeby trzeba było dzielić, to ja nie widzę problemu. Jest to tak, że jest to przydzielone do obwodu Szkoły Podstawowej nr 2, ale jak rodzice tam będą chcieli i nie będzie to warunkowało podziału klasy, czyli dodatkowych kosztów, to wyrażę na to zgodę.

Kwestie związane z Młynkowem, Bieskowem, ktoś, gdzieś, usłyszał i zaczyna się fermentować oddolny tak naprawdę o nic. Te obwody, które zostaną Państwu pokazane ja tu nie widzę żadnego problemu, poza obwodem Witoldowa. Ten obwód nam się kurczy, powiem bardzo kurczy. Chciałbym Państwa poinformować, że zarówno Miejsko-Gminny Zespół Edukacji jak i burmistrzowie nie mamy zamiaru robić czegoś na zasadzie dla dobra gminy, nie patrząc na dobro dziecka. Staramy się utrzymać tak system, tak ustalać obwody, żeby było w miarę bezpieczne dotarcie do szkół i odwóz z tych szkół.

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła - Zgodnie z zapisem w ustawie przyjęcie do danej szkoły dziecka przez dyrektora spoza obwodu musi być udokumentowane i musi być tu zgoda organu prowadzącego.

W/w przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wraz z załącznikami.

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Poprosiłam Pana dyrektora Szkoły Podstawowej w Witoldowie o przedstawienie zestawienia z poszczególnych miejscowości, ile jest dzieci i jak to będzie wyglądało po zmianie obwodu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie Pan Stanisław Lewandowski – Jeżeli chodzi o liczebność uczniów: Więżowno, Salno, bo to są te dwie miejscowości, które tak bardziej leżą po środku między Witoldowem a Koronowem. Wiadomo, że luki w gimnazjum trzeba czymś tam zapełnić. Mam świadomość, że można by było sięgnąć po tą odległość 4 km z Więżowna do Koronowa. Jeżeli chodzi o dostępność czasową, to ja akurat bym nie upierał się, że 8 km do Witoldowa to dłużej trwa niż 4 km do Koronowa. Mamy rozpiszkę jaka jest dostępność czasowa do miejscowości: do Witoldowa. Salno 5 minut, Więżowno 13 minut. Pani dyrektor wspominała o rodzicach z Więżowna, którzy chcą należeć do Koronowa. Muszę Państwu powiedzieć, że ci rodzice nigdy nie posyłał dzieci do Witoldowa. Jest list

rodziców do Pana burmistrza z ubiegłego roku z prośbą o przyłączenie, ale po sprawdzeniu te dzieci cały czas uczęszczają do szkoły nr 2.

Dyrektor Ewa Chytła – Ale to się też wiąże z dowożeniem i płaceniem za bilety.

Dyrektor Pan Stanisław Lewandowski – To jedynie, ale to wyjaśniam, żebyście Państwo mieli orientację, czy wszyscy z tego Więzowna chcą przynależeć do Koronowa. Ja tu nie mam wpływu. Decyzja jest i musi być w tej sprawie organu prowadzącego i MGZE, które zaproponuje rozwiązanie. Z Więzowna w tej chwili mamy u siebie w oddziałach od 0-VI 25 osób. Z Salna mamy 11 osób od 0 do klasy VI. Reszta uczniów pochodzi z miejscowości: Gogolin, Gogolinek i Witoldowo. Można dodać, że 15 uczniów uczęszcza do szkół poza naszym obwodem. Na dzisiaj stan wynosi 93 osoby i gdyby tak wirtualnie dodać te 15 osób, to byłoby 108 osób. Perspektywa, ale to jest symulacja, którą robiliśmy na podstawie danych z ewidencji ludności, to jest taka. Liczba rośnie z roku na rok. dziewięćdziesiąt trzy w tym roku szkolnym, w następnym dziewięćdziesiąt siedem, w następnym sto dziesięć, w następnym sto dwadzieścia, sto piętnaście, sto siedemnaście, sto dwa + zerówka danych nie mamy. Jasne, że tylu uczniów nie przyszloby, no znajdują się 2, 3, 4 osoby, które zmieniają np. miejsce zamieszkania na, co nie mamy wpływu. Tak liczebnie w perspektywie wygląda stan naszej szkoły. Autobusy dowożą sprawnie.

Dyrektor Ewa Chytła – Czy mógłby Pan powiedzieć jak przedstawiają się dane liczbowe dotyczące dzieci z Więzowna w poszczególnych latach?

Dyrektor Stanisław Lewandowski – W roku przyszłym od wprowadzenia reformy 2017-2018 do zerówki z Więzowna jedna osoba, do klasy I cztery, do II cztery.

Dyrektor Ewa Chytła - Ogólnie proszę powiedzieć ile uczniów w tym z Więzowna ile oraz ile z Salna.

Dyrektor Lewandowski – W zerówce byłoby: z Witoldowa 1, Salno 2, Więzowno 2, Gogolin 4, Gogolinek 2.

Dyrektor Ewa Chytła – Czy mógłby Pan przedstawić np. Więzowno na 10, że 10 planowanych jest do zerówki w tym ilu z Więzowna i z Salna.

Dyrektor Lewandowski –

Zerówka ilość 10 w tym z Więzowna 2 i Salno 1.

Klasa I – 10, Więzowno – 3, Salno – 0.

Klasa II – 13, Więzowno – 3, Salno – 2.

Klasa III – 14, Więzowno – 3, Salno – 2.

Klasa IV – 18, Więzowno – 4, Salno – 2.

Klasa V - 12, Więzowno – 3, Salno – 2.

Klasa VI - 12, Więzowno – 4, Salno – 1.

Klasa VII - 8, Więzowno – 3, Salno – 1.

To jest ten rok 2017-2018, czy przedstawić następny rok?

Dyrektor Ewa Chytła – Myślę, że nie, bo chciałabym żebyście Państwo mieli tutaj świadomość jakie liczebnie są klasy obecnie i ile w tym jest dzieci z Więzowna i Salna. Jeżeli macie podjąć taką decyzję, że Więzowno i Salno przeniesiemy do Koronowa, które dopełnimy, bo wiadomo, że jeden rocznik i tak za kilka lat nam odejdzie, to po podjęciu takiej uchwały, to te klasy będą siedmio, ośmio osobowe.

Są twarde zapisy w ustawie, które mówią, że dyrektor będzie mógł przyjąć ucznia spoza obwodu, jeżeli dostanie zgodę organu prowadzącego i to jak gdyby już zamyka w nowych rocznikach przejście z Więzowna do Szkoły Podstawowej Nr 2, czy Szkoły Podstawowej Nr 1.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ciąg dalszy ad. 2.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały:

1) w sprawie zaproszenia do osiedlenia się i zapewnienia warunków na terenie Gminy Koronowo w ramach repatriacji rodziny polskiego pochodzenia zamieszkałej w Republice Kazachstanu.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – W ubiegłym roku wpłynęło pismo do Gminy Koronowo Pani Mariny G., obywatelki Kazachstanu, polskiego pochodzenia. Wyraziła ona chęć osiedlenia się i zamieszkania w Polsce.

Poinformowałem o tym Państwa radnych. Państwo jednogłośnie zobowiązaliście nas do podjęcia wszelkich działań umożliwiających repatriację Pani Mariny G. Ponieważ zaistniały warunki, żeby to zrealizować tzn. zgodnie z obowiązującą ustawą o repatriacji możemy zabezpieczyć pracę i lokal mieszkalny. Proponujemy tutaj lokal mieszkalny o powierzchni 45 m² w Koronowie, zapewnienie źródła utrzymania poprzez zatrudnienie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Koronowie na okres nie krótszy niż 12 miesięcy, zapewnienie podjęcia nauki przez małoletnią córkę, która podlega obowiązkowi szkolnemu, wyposażenie lokalu mieszkalnego w niezbędny sprzęt do zamieszkania

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Projekt uchwały przygotowano w związku z tym, że dwóch inkasentów złożyło rezygnację z pobierania opłat. Dotyczy to Pani Sołtys Okoła Barbary Heise i Pani Sołtys z Łaska Małego Zofii Lorenc.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych przedstawiła Pani Malina Wrotkowska pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Spółka z o. o. w Organizacji.

Pani Malina Wrotkowska – Przygotowano projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg, które na chwilę obecną są drogami wewnętrznymi utrzymywanymi przez Gminę Koronowo do kategorii dróg gminnych celem nadania im później numerów ewidencyjnych. Celem nadania tych numerów i zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych jest umożliwienie wydawania decyzji o warunkach zabudowy. W 2015 roku weszła zmiana do ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, która mówi, że na gruntach wysokich klas bonitacyjnych mogą się również budować nie rolnicy. Jednym z warunków jest to, że działki budowlane muszą być położone w odległości nie większej niż 50 m od drogi publicznej. Aby umożliwić tym mieszkańcom uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy przygotowano ten projekt uchwały. Umożliwi to nam w późniejszym czasie w przypadku wykonywania przyłączy pobierania opłat za zajęcie pasa, za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1) określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów na terenie miasta i gminy Koronowo,

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Nastąpiła zmiana ustawy o ochronie przyrody. Odtąd osoby fizyczne mogą wycinać drzewa według własnego uznania za wyjątkiem pomników przyrody oraz drzew położonych w obszarze krajobrazu chronionego. Przedsiębiorcy, zarządcy dróg, jednostki organizacyjne gmin, powiatów, województw nie posiadający osobowości prawnej przy przekroczeniu 100 cm i 110 cm muszą uzyskać stosowną zgodę. Ustawodawca ustalił maksymalną stawkę dla drzew 500 zł za cm, dlatego przygotowaliśmy ten projekt uchwały. Myśmy zaproponowali stawkę 20 zł za m² krzewów i w załączniku macie Państwo takie dane. Te drzewa najmniej wartościowe: topole, olchy, czeremchy 1 zł za cm, bardziej wartościowe jak: kasztanowiec, wierzba, klon, robinia akacjowa, brzoza, lipa, jarząb, platan, daglezwia, świerk, sosna, modrzew, jodła, żywotnik i jesion 10 zł za cm. Za dęby, buki, graby, wiązy i cisy proponujemy 50 zł za cm. Jeżeli wystąpi przedsiębiorca, czy zarząd drogi o dokonanie tej wycinki, my wydajemy decyzję i określamy, że z tego tytułu należy się opłata, ale jest możliwość wprowadzenia nasadzeń kompensacyjnych.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) utworzenia zarządu dróg gminnych w Koronowie,

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Jak niektórzy z Państwa radnych pamiętają w poprzedniej kadencji rady ustanowiliśmy zarząd dróg w osobie zakładu gospodarki komunalnej jako zakładu budżetowego i oni wykonywali praktycznie wszystkie funkcje zarządcy drogi z wyłączeniem planowania. Zmieniła się forma organizacyjna zakładu, tą zmianę wprowadziliśmy do statutu zakładu. Zakład mógł wydawać decyzje jako zakład o zajęciu pasa drogowego, umieszczeniu urządzeń obcych w pasie drogowym, uzgadnianie zjazdów w oparciu o 21 art. ustawy o drogach, który mówi, że zarządca drogi może utworzyć zarząd drogi w formie jednostki organizacyjnej przy pomocy uchwały, później zarządca drogi może upoważnić osoby do wydawania decyzji. My mamy pod tą uchwałę przygotowaną umowę o charakterze cywilno-prawnej ze spółką. Jest cały katalog spraw, którymi zakład ma się zająć i wynagrodzenie za te zadania. W budżecie mamy zapis dotyczący środków na bieżące utrzymanie dróg.

Jest wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, który podobną uchwałę uchylił. Dlaczego? Uchylono tą uchwałę, uzasadniając w ten sposób, że spółka nie może być zarządem drogi. Oni w tej uchwale nie zastosowali w podstawie prawnej art. 21 ust. 1 ustawy o drogach, który mówi: Z zarządcą drogi możesz ustanowić sobie zarząd drogi. Przytoczona na wstępie ustawa o samorządzie gminnym tenże artykuł mówi, że organ stanowiący jest władny tworzyć jednostki organizacyjne. Ponieważ w polskim prawie nikt nie zdefiniował, co to jest jednostka organizacyjna na potrzeby jednej i drugiej ustawy, wobec tego uważam, że jesteśmy na prawie. Jeżeli wojewoda po podjęciu przez naszą radę uchwały w trybie rozstrzygnięcia nadzorczego nam ją uchyli, w co nie wierzymy, pójdziemy w spór sądowy z tej prostej przyczyny, że z tym też trzeba zrobić porządek. W niczym to nie będzie skutkowało, bo umowę tą wykonawczą zawrzemy w oparciu o umowę spółki i Państwa uchwałę o likwidacji zakładu celem przekształcenia w spółkę. Będzie to tylko dodatkowe utrudnienie polegające na tym, że burmistrz, lub upoważniona przez niego osoba będzie podpisywała decyzje o zajęciu pasa drogowego lub umieszczeniu urządzeń obcych w pasie drogowym, również urządzenia zjazdu. Dzisiaj burmistrz występuje o uzgodnienie zjazdu na drogę gminną do zarządcy drogi, ale zarządcą drogi jest burmistrz.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Z-ca kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Michalina Szymańska przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości gruntowej – działki ewidencyjnej nr 240 położonej w Samociążku, gm. Koronowo.

Z-ca kierownika Pani Michalina Szymańska – Gminę Koronowo zamierza przejąć działkę należącą do Skarbu Państwa. Nieruchomość ta, to ulica Nad Brdą w Samociążku, która jest użytkowana i utrzymywana przez Gminę Koronowo.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Z-ca kierownika Pani Michalina Szymańska – Wywołując tą uchwałę proponujemy umożliwienie mieszkańcom Gminy Koronowo ciągłość ubiegania się o dofinansowanie. W uchwale podstawowej mieliśmy dopuszczone składania wniosków przez mieszkańców poza azbestem na wszystkie pozostałe inwestycje do końca września, a osoby, które ubiegałyby się w październiku jak gdyby tej dotacji już by nie dostały. W związku z tym proponujemy zmianę uchwały i inwestycje, które będą realizowane do 20 września, będą rozpatrzone w danym roku budżetowym, natomiast inwestycje po tym terminie będą zrealizowane w kolejnym roku budżetowym. Także nikt nie będzie tracił tej możliwości ubiegania się o dofinansowanie. Ponadto rozszerzyliśmy zakres budynków, które mogą być objęte demontażem azbestu i tutaj ten zakres jest w paragrafie 5 ust. 1, pkt 4 lit. b. Dotacja obejmuje budynki mieszkalne, zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, rekreacji indywidualnej (w tym altany), gospodarcze, inwentarskie, a także garaże, wiaty, ogrodzenia, obiekty małej architektury.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Podinspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Kamila Obłój przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo na rok 2017.

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Nowością tego projektu uchwały jest wprowadzenie pojęcia opiekuna społecznego kotów. Jest to usystematyzowanie zadań z zakresu opieki nad kotami i na podstawie umowy zawartej z Gminą wydajemy pokarm dla kotów i te osoby wskazują miejsca, gdzie te koty dokarmiają i są odpowiedzialne za porozumienie się z osobami na terenie, którym te koty znajdują się.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński zgłosił, aby służby gminne odpowiedzialne za wyłapywanie bezpańskich psów szybciej reagowały na zgłoszenia.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący komisji ogłosił 10. minutową przerwę w posiedzeniu komisji.

Po przerwie w posiedzeniu komisji udział bierze 6 członków komisji, nieobecni radni: Pani Ewa Semrau i Pan Patryk Mikołajewski.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Przygotowaliśmy ten projekt uchwały ponieważ dwóch inkasentów zwróciło się z pismem informując, że rezygnują z funkcji inkasenta. Chodzi tutaj o Panią Barbarę Heise sołtysa Sołectwa Okole i Panią Zofię Lorenc sołtysa Sołectwa Łąsko Małe.

Powodem rezygnacji jest małe zainteresowanie mieszkańców wpłatami u inkasentów tej opłaty.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na posiedzenie komisji wrócili radni Pani Ewa Semrau i Pan Patryk Mikołajewski, obecnych 8 członków komisji.

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Wzory deklaracji ulegają zmianie ze względu na likwidację odbioru pojemników o pojemności 60 litrów. Zmiana dotyczy również miejsca składania deklaracji. Jak wiemy gospodarka odpadami wróciła do Gminy Koronowo i teraz miejscem składania deklaracji nie będzie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie, ale Gmina Koronowo. W związku z tym pozwoliliśmy sobie przygotować zmiany tych wzorów deklaracji.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo

Podinspektor Pani Kamila Obłój – W przygotowanym projekcie uchwały proponujemy wprowadzić trzy zasadnicze zmiany i tak jak wcześniej mówiłam likwidujemy odbiór pojemników o pojemności 60 litrów, ponieważ samochody nie są dostosowane do odbioru takich pojemników. Zmieniamy termin odbioru odpadów zielonych. Do tej pory było to odbierane od marca do października jednak z uwagi na wnioski mieszkańców proponujemy przesunięcie tego terminu od kwietnia do listopada. Zasadniczo ilość miesięcy odbioru pozostaje ta sama.

Ponadto zmieniamy częstotliwość opróżniania przydomowych oczyszczalni oraz zbiorników bezodpływowych. Jeżeli chodzi o oczyszczalnie przydomowe, tutaj chcemy wprowadzić zapis, że częstotliwość musi być zgodna z zaleceniami producenta, a jeżeli chodzi o zbiorniki bezodpływowe, będzie to raz na pół roku.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

4) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Tym projektem proponujemy zmienić zapis dotyczący odbioru odpadów zielonych i wzór dodatkowego zgłoszenia odpadów zmieszanych. Kiedyś był już wzór dodatkowego zgłoszenia odbioru odpadów, teraz dodajemy go, aby umożliwić mieszkańcom sołectw dodatkowy odbiór. Zimą mieszkańcy w sołectwach mają odbiór zmieszanych odpadów raz w miesiącu i mieszkańcy zgłaszają potrzeby częstszego odbioru i chcemy dać taką możliwość przez dodatkowe zgłoszenie takie zapotrzebowania. Usługi te będą wykonane bezpłatnie.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Członkowie Komisji dokonali wizytacji realizowanej inwestycji gminnej przy ul. Paderewskiego w Koronowie pn. „Przebudowa, nadbudowa i rozbudowa budynku gospodarczo-użytkowego ze zmianą sposobu użytkowania na żłobek”.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Z-ca Przewodniczącego Komisji

Halina Bociek

